
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 70211 

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-
τροπής Αξιολόγησης υποψηφίων, για την πλή-
ρωση τεσσάρων (4) θέσεων με απόσπαση, στη 
Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδας στον Ορ-
γανισμό Οικονομικής Συνεργασίας και Ανάπτυ-
ξης (Ο.Ο.Σ.Α.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 «Οργανι-

σμός του Υπουργείου Οικονομικών», (Α’ 128),
β) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45),

γ) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

δ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ε) του άρθρου 76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις,

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

η) το π.δ. 84/2020 «Μεταφορά της Μόνιμης Ελληνικής 
Αντιπροσωπείας στον Οργανισμό Οικονομικής Συνεργα-
σίας και Ανάπτυξης (Ο.Ο.Σ.Α.) από το Υπουργείο Εξωτε-
ρικών στο Υπουργείο Οικονομικών» (Α’ 194).

2. Την υπό στοιχεία 51327ΕΞ2021/27.04.2021 πρό-

σκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση 
τεσσάρων (4) θέσεων με απόσπαση στη Μόνιμη Αντι-
προσωπεία της Ελλάδας στον Ο.Ο.Σ.Α. (ΑΔΑ: 6ΙΙ0Η-ΡΛ3).

3. Την υπό στοιχεία 68523ΕΞ2021/09.06.2021 εισήγη-
ση του αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών.

4. Την ανάγκη αξιολόγησης των υποψηφίων για την 
κάλυψη θέσεων στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλά-
δας στον Ο.Ο.Σ.Α., στο Παρίσι.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συνιστούμε στο Υπουργείο Οικονομικών Επιτροπή 
Αξιολόγησης υποψηφίων, για την πλήρωση τεσσάρων 
(4) θέσεων, με απόσπαση, στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία 
της Ελλάδας στον Ο.Ο.Σ.Α.

Β. Συγκροτούμε την εν θέματι Επιτροπή και ορίζουμε 
τα μέλη της, ως εξής:

α) Χρήστο Τριαντόπουλο, Γενικό Γραμματέα Οικο-
νομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών, ως 
Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον Γεώργιο Μανωλά, 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πο-
λιτικής, της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών.

β) Αθηνά Καλύβα, Γενική Γραμματέα Φορολογικής Πο-
λιτικής και Δημοσίας Περιουσίας του Υπουργείου Οι-
κονομικών, ως μέλος, με αναπληρώτριά της την Ελένη 
Βρέντζου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Φορολογικής 
Πολιτικής, της ίδιας Γενικής Γραμματείας.

γ) Πηνελόπη Παγώνη, Υπηρεσιακή Γραμματέα του 
Υπουργείου Οικονομικών, ως μέλος, με αναπληρώτριά 
της την Ελισάβετ Μαυρίδου, Προϊσταμένη της Αυτοτε-
λούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνω-
σης του Υπουργείου Οικονομικών.

Γ. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Σωτήριος 
Σταμπέρνας, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, με βαθμό Α’, που υπηρετεί στο Γραφείο 
του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής, με ανα-
πληρώτριά του την Δήμητρα Θανοπούλου, υπάλληλο 
του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, με βαθμό Α’, που υπηρετεί 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομικών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2598

34661

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.17 17:10:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34662 Τεύχος B’ 2598/16.06.2021

Δ. Έργο της Επιτροπής είναι: α) η αξιολόγηση των υπο-

ψηφιοτήτων, β) η διενέργεια προσωπικής συνέντευξης 

των υποψηφίων και γ) η κατάρτιση πίνακα με τους πλέον 

κατάλληλους υποψηφίους, κατά σειρά αξιολόγησης και 

η υποβολή του στον Υπουργό Οικονομικών, προκειμέ-

νου να γίνει η τελική επιλογή, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στην υπό στοιχεία 51327ΕΞ2021/27.04.2021 πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος.

Ε. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει σε κτίριο του Υπουργεί-

ου Οικονομικών ή με τηλεδιάσκεψη, εντός του κανονι-

κού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών ή σε 

χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, η 
δε διάρκεια της θητείας της, ορίζεται έως την ολοκλή-
ρωση του έργου της.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιουνίου 2021

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02025981606210002*


